
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от 25.12.2023 № 57

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области «Об 
утверждении Положения о структуре администрации 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области»

Рассмотрев письмо главы администрации Нижнесерогозского 
муниципального округа от 25.12.2023 года №1, в целях оптимизации 
деятельности администрации Нижнесерогозского муниципального округа 
Херсонской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 22 Устава 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области, Совет 
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области от 02.11.2023 года № 28 «Об 
утверждении Положения о структуре администрации Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области», изложив приложение №2 в 
новой редакции (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
Нижнесерогозского

.В. Никитенко

округа



Приложение к решению Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа 

от 02.11.2023 №28(с внесенными 
изменениями от 25.12.2023 № 57)

Схема
Структуры Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области

Территориальный отдел 
- 12 чел.

Отдел документооборота, 
. контроля и информационных 

технологий - 4 чел
Отдел внутренней политики 

-3 чел

Сектор молодежной 
политики и спорта-2 чел

Служба по защите прав 
детей, опеки и 

попечительства - 2чел

Отдел экономики и 
имущественных 

отношений -3 чел

Отдел кадровой и 
юридической работы - 4

Архивный отдел 
- 3 чел.

Военно-учетный стол -1 чел.

Отдел по социальным 
вопросам и обращений 

граждан - Зчел.

Территориальный отдел: 12 чел.
Всего по Нижнесерогозскому МО: 65 чел.

Глава Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области В.В. Никитенко


